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ZOMBOR és VIDÉKEtLÓFIZETÉSI DÍJ.
helyb' n '• i .. . Iva 

Egész evre H frt.
Fél évre . . . i , 
Negyed évre . . 2 „ 
vidékre póJtán küldve: 
Egész évre . !» frt — kr.
Fél évre 4 „ 50 kr 
Negyed évre 2 „ 2ó kr.
Néptanítóknak helyben

Egész évre . ti frt — kr 
Fél érre . 3 „ — „ 
Négy*  <1 évre 1 „ 50 „ 
Néptanítóknak vidéken :

Egesz évre . 7 frt — kr. 
Fél évre 3 „ 50 „ 
Negyed évre 1 „ 75 „

POLITIKAI és VEGYES TARTALMÚ MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik hetenkhit kétszer: vasárnap és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes szántok kaphatók helyben : Muzsik és Partlics könyv- és kő­
nyomdájában, Keltőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytőzsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban. — Egy szállt 10 kr.

J__________________ I

Szerkesztőségi iroda és 
kiadóhivatal : 

Sötét-s osendes utcza sar­
kán, Hofeneder-fóle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők
Bérmentetlen leveleznem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak vi38za.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. n. 3-tól 5 óráig.

Pest, május 5.
Gráf Széchényi Pál miniszter és a kiállítási 

elnökök mint József föherczeg vendégei.

Tegnap este József föherczeg neje Klo- 
tild föherczegnö és leányai, valamint Coburg- 
Gótha herczeg és neje kíséretében estebédet 
rendezett, Dobos vendéglőjében a kiállítási 
területen, melyen — a „Pester Corespondeuz**  
tudósítása szerint — mint meghívottak részt 
vőnek gróf Széchényi Pál keresk. és földm. 
miniszter és a kiállitás elnökei : Matleko- 
vics államtitkár és gróf Zichy Jenő. A gép­
csarnok megszemlélése után a íöherczeg a 
Dobos-féle vendéglőbe ment találkára Coburg 
fóherczeghez és ppen azon az oldalon, hol 
a magas vendégek étkezének, a rósz szer­
kezetű tető miatt a viharos időjárás közben 
esernyő alatt kelle a magánteremben étkez­
ni, úgy hogy általános kívánsággá vált az 
illetők részéről, hogy ugy ennél mint a többi 
épületeknél a tapasztalták után a nyári esőzé­
sek ellenében mihamarább javító intézkedé­
sek eszközöltessenek. hogy a kiállítást láto­
gató közönség és a kiállított tárgyak esős 
idő esőién megvédve legyenek. Az. esernyő 
daczára is a főherczegnök ruhái nedvessé 
lettek és az ételek egy része is élvezhetet­
lenné vált. E kelemetlen inczidens azonban 
nem zavarta meg a föherczeg családi ke- 
délységét, .tőt kilátásba helyezte, hogy ezen­
túl gyakorta fogja egész, napra családjával 
felkeresni a kiállítást.

Gróf Foucher de Careil nagykövet látoga­
tása a kiállításban.

Gróf Foucher de Careil franczia nagy­
követ Wágner László tanárral, valamint teg­
nap ugy ma is meglátogatá a kiállítást, és 
— mint a „Corespondance de Peslh“ Írja — 
behatólag szemlélte meg a magyar és nem­
zetközi gépcsarnokot, valamint a Ganz gyár 
kiállitáflát, és csodálkozást fejező ki a fölött, 
hogy a mügépek én mezőgazdasági gépek 
előállításában Magyarország mily előnyös 
haladást mutatott be. S nemcsak azt látta 
ebben, hogy a gép-alkotásban-, hanem azt 
is, hogy a bevitelt illetőleg is sokkal füg­
getlenebb Magyarország mint volt és mint 
azt ó maga ős Francziaország szakértői ed­
dig vélték. Amint Foucher de Careil gróf 
Albrecht föherczeg útépítő és javító gépeit, 
továbbá a Ganz-féle gyárnak vasúti haszná­
latra készilett gyártmányait s a villamos 
készüléket megtekintő, melyekkel az egész 
kiállítási terület megvdágittatik, részletes 
ismertetést kért ős ezek után csodálkozását 
iejezé ki a fölött, hogy oly rövid idő alatt 
a franczia és angol gyárosok a magyar ipa­
rosokban oly hatalmas versenytársai bírnak. 
A gróf megjegyzi, hogy ezen honi gépgyár­
tás és ennek használata által e szép ország­
nak még mindig uem eléggé ismeretes ter­
mészetes gazdasága behatóbban és jobban 
leszen értékesítve. A grófnak ezenkívül az 
erdészeti pavillon tetszett, melyben Bedő 
Albert főerdőmester berendezését méltatá 
dicséretére, mondván, hogy az erdészet te­
rén nagyon észlelhető a kitűnő szakembe­
rek felügyelete alatt a rendszeres haladás 
és fejlődés. A közlekedésügyi minisztérium 
és a magyar állam vasutak pavilonjában 
Robitsek Sándor magyar államvasuti fel­
ügyelő kalauzolása mellett tekiuté meg az 
érdekes kiállítást, és kijelenté, hogy ily tö­

a gépeket, a melyeket két évvel ezelőtt 
Magyarországon, mim hazai gyártmányt nem 
kaphatta meg, most a kiállításon előtalálta. 
Kachelmánn Károly vichnyei kiállítónál meg 
nézte a bánya és fúró gépeket és Kachel 
mánnak, kinek gépgyárát egyszer személyesen 
megtekintő, a fölötti öröméi nyilvánitá Ő 
fensége, hogy gyártmányai nem csupán a 
hazában, hanem a külföldön is igen kereset 
tek és nagyobb bányatelepeknél használatban 
vannak. Havas Mihály nyitrai gazdasági 
gépkiálli’ónál a kiállító által tüzetesen meg 
magyaráztatta magának a sói vetőkön tett 
nyitásait. Havas Sándor budapesti gyárosnak 
specziális gyártmányait, ugy mint a lánczokat 
és horgokat tüzetesen megszemlélte és azok 
készítési módjáról magának kimerítő magya­
rázatot adatott. Schember és fiai mérlegeinél 
a kiállítónak képviselője áltál felkéretvén, 
magát megmérette és kitűnt, hogy súlya 
79.8 kilogramm ; mire ö fensége azt ’ ála- 
szolá, hogy otthon mérve ingben és gatyában 
71 kilogrammot nyom, „mert tudom, — 
mondá — hogy mennyit nyom az öltözetem 
és felszerelésem". Itt Nyári báró is megmé­
retvén magát, nem volt megelégedve a 
talált sulylyal, mire Ö fensége megjegyzi 
hogy sokkal könnyebb a kardja mint az övé 
(t. i. Ö fensége.) A kiállító képviselője meg­
magyarázta itt a gépek szerkezetének elő- 
nveit, melyek () fenségének nagyon tetszet­
tek. Fuchsnál Ő fensége báró Nyáryval tré­
fálkozva kérdező, hogy a mérlegen álló 
kitömött tehén jól viseli e magát és nem 
bőg-e ? Fuchs mérlegeiről is azt monda, 
hogy „ugy látszik alkalmasak a gyakorlati 
használatára. Kühne Ede (Mosony) kiállítá­
sánál a gyár fejlődését feltüntető képeket 
szemlelte meg (1856-tól 1874-ig. illetve
1885-ig). Az összes gyártmányaitól, különösen 
pedig sorbavetó gépeiről (Reihensőemascliine) 
dicséröleg nyilatkozott. Jnne észrevevén a 
fecskendőket és szivattyúkat egyenesen azok 
felé tartott, megtekintvén a Geithner és 
Riusch által kiállított fecskendőket. Rövid 
ittidózés után a Walser Ferencz által kiállí­
tott szivatytyukhoz ment, hol a sajat utasí­
tásai és tapasztalatai alapján rekonstruált és 
szerkesztett szivattyút kereste, mely mindjárt 
szemébe tűnvén, kísérőinek alapos és kime­
rítő magyarázatot volt kegyes adui és meg 
értetni annak kézzel fogható előnyeit. Má> 
egyes szivattyúkon történt újításokat és vál­
toztatásokat, azoknak előnyeit vagy hátrá­
nyait szintén Ö fensége magyarázta meg 
unni szakavatott Ciceróim kísérőinek. Ennek 
Közelében Eisele József impozáns kazánjai 
és rézmunkái kelten ők tel figyelmét és azok­
nak hol és mikénti alkalmazásáról adatott 
magának felvilágosításoké’. A kádár munká­
hoz mén vén Ö fensége, megelégedését fejezte 
ki a szép hordók fölött. Egyesek űrtartalma 
ról kérdezősködvén, ezen iparágnak jelentő­
ségét Magyarországon kiemelte.

kéletes vasúti kiállítást még soha sehol sem 
látott. A nemzetközi szakosztályban Albrecht 
föherczeg újabb szerkezetű gőzgépei érde­
kelték leginkább, melyek mint mondá hivat­
va vannak a magyar mezőgazdaságot refor­
málni, még pedig rövid idő alatt ; az ö ki­
fejezése szerint : „éeBt le clou de l’exposi- 
tion“, vagyis: „egyik sarkköve a kiállilás- 
naku. A gróf ma délután elutazása előtt 
megígérő, hogy a nyár folyamán ismételten 
le fog jönni a kiállításra s meg fogja láto­
gatni azon alkalommal a mezőhegyes! vagy 
kisbéri állami méntelepet s a főváros köze­
lében levő valamely nagyobb magányuradal­
mat. Foucher de Careil gróf nagykövet a 
franczia föld mi velésügyi minisztérium állam­
titkárával Tissseraud E.-vel régibb idő óta 
összekötetésben álló Wágner László tanárt 
már megérkezése előtt fölkérte, hogy a ki­
állítás megtekintése közben, kiváló szakisme­
retével kalauzolja ős támogassa, hogy az. 
aránylag rövid idő alatt is szakértői szem­
pontból tanulmányozhassa a kiállítás legfon­
tosabb részét. Felkérte ezúttal Wágner Lász­
ló tanárt, hogy tudassa Keleti Károly mi­
niszteri tanácsossal s Körösivel a statiszti­
kai hivatal igazgatójával, hogy a napokban 
megérkezik hozzájuk a junius hóban Paris­
ban megnyitandó nemzetközi statisztikai kon 
reszusra szóló meghívás.

József föherczeg a mezőgazdasági 
gépcsarnokban.

József föherczeg és báró Nyári főudvar- 
mesler ma délelőtt 9 órától 11-ig szemlélte 
meg a mezőgazgasági gépcsarnokot, kalauzol- 
tatva Medveczky Ede gép •szmérnök és Gert- 
ner Győző segédmérnök által. A hazai mező­
gazdasági gépcsarnokot és az egyesek által 
kiállított tárgyakat — a „l’ester Correspon- 
denz" értesítése szerint igen tüzetesen 
szemlélte meg. 1 ső sorban Brogle József 
trieu jeit, Rock István gőzgépeit, a hol 
megjegyezte, hogy saját birtokain szintén 
Rock gépei mükednek, a melyeknek rendes 
és nyugodt járásáról igen dicséröleg nyilat 
kozott. Ugyanitt a tinóm dohány vágó gép 
költötte fel figyelmét, mely Ilartmann József 
esztergapadjainak tiszta munkája ; továbbá 
Vórner és társainak vízi kereko, nemkülön­
ben ezeknex nyomda gépei különösen érde­
kelték. Azután megszemlélte Láng Lajos 
gőzgépét és Ganz és társa electro-dynamikus 
telepét. Itt felvilágosítást kért, hogy mikéin 
világittatik meg a kiállítási terület és a 
berendezést és hajtást magyarázatta a vezető 
mérnökökkel. Ezután Speltenhóíer Frigyes 
és fia gözszivattyuit nézte meg tüzetesen, a 
a mel.vekrö elismerően nyilatkozott, tovább 
menve Reichel és Heisler rézmunkait tekin­
tette meg, az ezekkel szemben álló rézmun­
kák, melyek Fabriczius testvérek kolozsvári 
kiállítókéi mint vidéki munkák tisztaságuk 
által felülmúlták Ö fensége várakozását, 
Höcke testvérek szabadalmazott kazánját 
szintén megszemlélte és közelebbről meg- 
magyaráztatván magának, annak előnyeiről 
elismerőleg nyilatkozott. A Schlick gépépítő 
részvény-társaság kiállítása mellett elmenvén, 
annak nagy kiterjedése és változatossága 
figyelmét különösen felkölté. Gutjáhr és 
Müllernél az első magyar légszesz motorokat 
szemlélte meg, a hol a kiállítónak személye­
sen fejező ki örömét a fölött, hogy ezeket 

sége miatt vádolt Vlaskalits János elleni 
bűnügyben, a befejezett bűnvádi vizsgálat 
alapján a kir. ügyésznek f. évi márczius ho 
21. napján 828. sz. a. kelt indítványa foly­
tán következő határozatot hozott:

Vádlott Vlaskalits János és Snnrak 
szül. Juhász Zsófia vizsgálati fogságuk feli­
tartása mellett a Gradinacz Peteren '' ki­
vetett, a btkv. 278. g-ába körülirt gyilko - 
ság — a 344. §-ába körülírt rablás bűntet­
tei miatt a btkv. 70. §-a alapján mint köz­
vetlen tettesek; ezen leiül Vlaskalits János 
a Steyer Ferencz sérelmére elkövetett, a 
btk. 330. j?-dba ütköző magánlaksértés bün­
tette, végre a Fabrik Emma sérelmére el­
követett a btkv. 301. §-ába ütköző könnyű 
testi sértés vétsége miatt vád alá helyez­
tetnek.

Minek folytán ezen bűnügyben meg­
tartandó végtárgyalásra határnapul 1885. 
évi májm. hó 12. napjának délelőtti V oraja 
.. megyeházában lévő törvényszéki tárgya­
lási teremben kitiizetik.

Mely határnapra fogva levő vádlottak 
előállittatni rendeltetnek, vádlottak 
választhatási jogaikról kitanittatván, Vla - 
kalits János védőül I’opovics Döme zombori 
ügyvédet jelenti be védőül, ellenben Simrak 
szül Juhász Zsófia ebbeli jogával élni nein 
óhajtván, részére hivatalból védőül Kozma 
László zombori ügyvéd kirendeltetik.

Ezen végtárgyaláshoz a kir. ügyész 
indítványához képest Gradinacz Kovácsits 
Persza, Gradinacz Vukadin, Gradinacz llada, 
Gradinacz Színia, Saresanszki Péter ^hibásan 
Szava), Gradinacz Koszta, Masirevics tiyura, 
Sípos Gyulinaez Jóczó, Lutkics Gavra, Gra­
dinacz Gyára, Raczits Iszák, Vrgov Mita, 
Galetni Péter. (’zrvenkovits Gergely, Rickert 
Fábián Sebestyén. Mamirovits Platón, Ma- 
ezitz. Pál. Fritz József, Jankovics István, 
Juhász Júlia. Nagy Szava. Steyer Ferencz, 
Stever Ferenczné, Fabrik Emma. Markuk 
Boldizsár, Steyer Jusztina, Gubatovics Ma­
ria és Zuhan Dezső (hibásan Juhász) meg­
idéztetni rendeltetnek. . .

Ismeretlen tartózkodásit Ruszkai Maria 
a rendőri közlönyben kibocsájtandó felhí­
vással megidéztetni rendeltetik.

Miről a kir. ügyész jelen határozat 
kézbesítésével crtesittetik.

A Vlaskalits-féle rablógyilkosság.
— Vádhatározai —

(") Felsége a király nevében a zombori 
kir. törvényszék mint büntető bíróság az 
1X85. évi április hó 11. napján tartott nyíl 
vános Illésben gyilkosság és rablás bűntet­
tével vádolt Vlaskalits János és Simrák 
szül. Juhász Zsófin — ezenfelül magánlak 
sértés büntette éa könnyű testi sértés vét­

Indokok:
Gradinacz Péter volt zombori lakos 

több társával nevszerint Saresanszki Péter, 
Sípos Jocza, Gradinacz Gyára, Momiroy 
Gyára, Lutkics Gavra és Vrgov Mitavd 
1881 évi július 7 én a vörösmarti vásárral, 
hol marhabevásárlás végett járt, esti időben 
Zomborba hazaérkezvén, most nevezettek 
társaságában Gradinacz Kószta korcsmájába 
ment, bonnit néhány pohár bor inegivá^a 
után felittasan egyedül eltávozott, utjai a 
piac/, felé véve, melynek közelében Gid. i.n 
Péterrel találkozott. Ezen időtől iug\a 
nyomtalanul eltűnt.

Az eltűnt neje Gradinacz Kovácsi-s 
Persza részéről történt feljelentés tolytán a 
bűnvádi nyomozás főleg azon imlok alapján 
tétetett folyamatba, mert megállapítva Imi, 
hogv Gradinacz Péter a vörösmarti vásárra 
történt elindulásakor 650 frt készpénzt vitt 
magával es ottan marhákat nem vásáré t, 
az említett pénzösszegnek Zomborba való 
visszatérése alkalmával nála lennie kellett 
és minthogy a pénzzel együtt tűnt cl, ala­
pos gyanát keltett arra nézve, hogy Gradi 
nacz Péternek rejtélyes eltűnése, valamely 
bűnös cselekmény elkövetclésével — össze- 
ftlggésben kell állni.

A minden irányban eszközlött nyomo­
zás 1884. évi október 30-ig eredmény nél­
kül maradt. A most mondott napon Uzrven- 
kovits Gergelv zombori lakos a kir. trvszek 
vizsgáló birájitnál jelentkezvén, jelentést 
tett az iránt, hogy a Bánát nevű külváros­
ban levő 566. sz. bérhá/át, melyet rendsze­
rint bordélyűzlct tulajdonosoknak szokott 
kiadni — a november 1-én behurczolandó



__ o w Riókért Fá- 
tanúvallomásai által, kik 

az áüti. számú bérházat 
ig kizárólag, Vlaskalits Jóezó

akó számára javításokat és tisztítást eszkö­
zölt. A pinczehelyiség tisztítása alkalmával 
felmerült gyanús körülmények folytán a 
ninczében ásatott, miközben egy emberi 
hullára akadt.

E bejelentés folytan a helyszíni szemle 
a szabályok óvatos betartása mellett meg­
tartatván, a pineze talajé ...I egv erőteljes 
férfi bulla ásatott ki. melynek öltözéké az 
eltűnt Gradinacz l‘«Stor hullájára vallott s 
melynek nyakán az erő zakos meglo|ta.ra 
mutató 5 mm. vastag ii szállás kentlerzsmeg 
erősen háromszorosan volt csavarva » eső- 
mózva. , , .. - ..

A Gradinacz Péter eltűnésé folytan 
megkezdett nyomozás fonala felvétetvén a 
részletesen eszközölt vizsgálat folyamán ke 
telyt kizárólag begyőzetett:

Tárgyilag: az 50. napló számú sze- 
mélyazonosság megállapítására vonatkozó 
szemlejegyzökönyv, úgy Gradinacz 1 eterno, 
Gradinacz Katin, Gradinacz Vakut tn os 
Sztokics Tósa valomásai nemkülönben a 
hullán talált öltözék » nála lévő tárgyak 
tüzetes megvizsgálása s az előzőleg bejelen­
tett nyomozási adatokkal figyelmes összeve­
tése által, hogy a Bánát külvárost 5G6. szá­
mú bordélyház pincéjének talajúban elásva 
talált hulla az 1884. évi juhos ho 7. ejjel 
nyomtalanul eltűnt Gradmacz 1 éter bullája.

A 49. napló szánni orvos törvényszéki 
bonezjegyzőkönyv s szakértői határozott 
vélemény s a hulla nyakún talált zsineg 
mint bűnjel által, hogy Gradinacz Petur 
erőszakos halállal múlt ki; a lmlal kozyet 
len oka fulladás volt, a fulladás erőszakos 
megfojtás által - az erőszakos meglo|tás a 
nyak körül háromszorosan csavart s csomó­
zott zsinegelés által idéztetett elő.

Alanyilag: A 4 7. n. sz. bírói szemle­
jegyzőkönyv által, mely kételyen felül 
megállapítja, hogy a hullának a feltalálás 
helyén a pincze talajúba, hónapokkal a tel 
találás előtt kellett elhelyeztetni, mert a 
hullát környező földrétegek a hulla felosz­
lásából származó nedűvel ativodottak s a 
hullával együtt rothadtak voltak.

Czrvenkovits Gergely es Riókért l'á- 
bián Sebestyén, 
igazolják, hogy 
október hó 23-io------
és ágyasa Simrák szül. Juhasz Zsófia bor 
delyosok bírták s laktak, midőn is gyanús 
körülmények között a lejárati idő elolt 
Hódságra hurczolkodtak.

Főleg pedig a felmerült gyanú alapján 
1884. évi október hó 31-én elfogott \-la»- 
kalits Jóezó (János) és ágyasa Simrák szül. 
Juhász Zsotia ön beismerése egymás ellen 
tett terhelő vallomásai, az ezen ünbeisme- 
rések alapján kezrekeritett s az önbeismerés 
valóságát támogató bűnjelek a 89. n. sz. 
bitói szemle es a 128. n. sz. szakértői 
bzemlejegyzőkönyvek s vélemény által.

Ugyanis elsőrendű vádlott \ laskalits 
Joezó János 57. napló szám alatti önval­
lomásában negyedszeri kihallgatása alkal 
mával november ho 11-én midőn már tná 
Bodrendü vádlott ellene terhelő vallomásokat 
tett, az előtartott terhelő adatok súlya alatt 
töredelmesen s részletesen előadja miszerint:

1884. évi julius hó 17-én éjfél táján 
egv erőteljes paraszt ember jött be ittasan 
bordelyházba » pálinkát kert ez nem léven, 
rumot adott neki, a paraszt ember az. ott 
jelenlévő Momirovits Platóval, ki a kéjle­
ánnyal Ruszkai Máriával a fizetés miatt 
vitában volt — szóváltást kezdett s ittassá­
gában pénzét, mely egy kendőbe volt el­
helyezve fitogtatta ez alkalomból vett tu­
domást. hogy a paraszt embernél. Gradinacz 
Péternél nagy összeg pénz van > mivel 
üzlete rosszul ment helyzete nyomasztó 
volt, ágyasával együtt e pénz, megszerző 
sere gondolt » a kéjleányt aludni küldte, 
Gradinacz több „tityók" kis pálinkás üveg 
megfelel 1 1 1 deczii.ek) rumot Ürített
ki s teljesen clrészegedett, ekkor ágyaival 
Simrák szül. Juhasz Zsófival a tehetetlen 
ittas embert az udvarra nyíló vendégszobába 
vezettek, az agyba fektettek s k v. la 
nácskozás után elhatároztuk, meggyilkolá-at 
8 megrabiását, állítólag má.-odremlü vádlott 
Utasítása folytán a konyhában álló ruha 
szárítónak használt zsinegéből egy darabot 
levágott, azt másodrendű vádlott Juhász 
Zxíti húzta az eszméletlenül fekvő Gradinacz 
nyaka alá. bogot kötött reá - közös • mvel, 
egyikök a zsineg egyik végét, másik a 
másikat huzva a gyilkosságot véghez vit 
ték; azután a meggyilkoltat kifosztották, 
megraboltak s a hullát másnapig a ven 
dégszobába szalmazsákja alá rejtették, 
másnap estefele \ laskalits Jóezó azt a fo­
lyosóra nyíló pinczeajtón keresztül a piti 
ezébe vonszolta > a feltalálás helyén el 
ásta.

Gradinifz kalapját, pa uesát és tórbá- 
ját pedig a kút melletti k a pocsolyába 
temette el, ahol az ezen vallomás után fel 
,8 találtatott.

A bűntény egyéb nyomait közös műn 
kálkodással eltisztitották.

Vlaskalits Jóezó elsőrendű vádlott ezen 
vallómba l>.ir »>.U,nli. ».ln vádlott Sun 
rák szül. Juhász Zsófia a gyilkosság s i.ib 
lásbani tényleges közreműködését tagadja, 
tekintve, Imgy a behatóan eszközölt vizs 
gálát más utón kiderített részleteivel telje- 
összhangban van, még ellenben másodrendű 
vádlott mentegetődző vallomása ellentmon 
dósokat tartalmaz s úgv a vizsgálat egyes 
észleletei, mint Czrvenkovits Péter tanú val­
lomásával s az ezekből vont lélektani kö­
vetkezetésekkel czáfoltatik - teljes hitelt 
érdemlőnek s mindkét vádlottnak a rettentő 
bűncsolekménv elkövetésével közös közre­
működésére kellő bizonyítéknak jelentkezik.

Ezek alapján mivel a részletezett s 
mind alanvilrg mind tárgyilag teljes bízó 
nyitókkal igazolt cselekmény a btkv. 2i8. 
g’ában körülirt gyilkosság s btkv 344. 
tj ában ütköző rablás bűntényeit állapítja 
meg, kellett Vlaskalits Jóezó (Jánost) és 
Simrák szül. Juhász Zsófiát b. t. kv. <0. § a 
alapján mint közvetlen tetteseket vádolni.

Ruszkai Mária ismeretlen tartózkodást! 
tanúnak a rendőri közlöny utján való meg- 
idézése azért szükséges mert ezen tanú 
másodrendű vádlott ellen fennforgó bűncse­
lekmény megállapításánál felette lényeges­
nek mutatkozik.

A vizsgálat adatai szerint Stejer r 
rencz. Stejer szül. Stargl Francziska és 
Fábrik Emma sértettek nyilatkozatai, úgy 
Stejer Jusztina, Márkus Baltazár es Kuba 
tovitn Mária tanúvallomásai á'tal vádlott 
Vlaskalits Joezó tagadásával beigazoltatott, 
miszerint: 1*84.  évi május hó .5-én és II én 
Vlaskalits Jóezó János, Stejer Ferencz 
zombori bordélyházába Stejer berencz til 
takozása ellenére utóbbi alkalommal revol 
vérrel felfegyverkezve behatolt ott l'ábrik 
Emmát megverte s rajta könnyű testi ser 
tést ejtett Stejernét bántalmazta. Stejeri 
agyoníövéssel fenyegette, sőt revolveréből 
feléje lőtt is.

M<-ly cselekmények a btkv. 330. §-ba 
ütköző, a*  331. 3. pontja szerint minősülő
magánlaksértés bűntényét - a btkv. 301. 
íj-ába ütköző könnyű testi >érté-- vétségét 
állapítván meg. Vlaskalies Jóezó Jáno.-nak 
ez irányban leendő vád alá helyezését is 
kellett elrendelni.

Kir. törvényszék Zomborban 1*85.  évi 
április hó 11 én.

Dr Millassevits, 
kir. törvszéki jegyző.

Ll i r e k.
Interpellatiu Bács Bodrogh főispánja, 

alispánja illetve árvaszéki elnöke értesít- 
tetnek, hogy az árvaszéknél közlekedő 
feleket az elnökségnél alkalmazásban levő 
hivatalszolga egy kis szobába úgy szólva 
lefoglalja, az elnökhöz, csak bizonyos ked 
vezmények által juttatja, szóval egy utat 
elálló szerepet visz sőt feleket számos 
esetben el is utasít s igen fificus módon 
valamely zugirász hálójába vezeti - Ez 
oly jelentékeny visszaélés, mely nemcsak 
a közszolgálatnak ártalmára van. de sok 
tudatlan szegény embernek ügyére nézve is 
kártékony. Kérünk hovaelőbb radikális 
intézkedést, nehogy ezen tárgyra ismét 
viaszát rjünk.

Hymen. Deuts Sándor helyb. jó hirü 
bizoinány és ügynöki üzlet tulajdonosa jegyet 
váltott a kedves és szép Bruck E'nilia k. 
a nyal Dr. Bruck Ármin helyb. ügyvéd 
bugával.

A „Szrbobran" szerint a szerb nemzeti 
párt vezére dr Miletics Szvetozár beteg 
ágyát elhagyja s a .Zásztava- szerkesztését 
ismét átveszi Jasa Tomit*  az eddigi szer­
kesztő és Nancsits La/ár munkatársai le-znek

A .Zasztava1' >/.vrk<'/.(őjének Toinits 
Jasó felhívására számos szerb templom 
köz.'ég bevádo ja Angvelits patriarch.it a 
szerb szinodus előtt mint rva||ástalaii'*-t  s 
egyszersmind magától ’> Felségétől szándé­
koznak egyetemes kongiC'SUs mielőbbi 
összehívását kérelmezni. Számos kóz.-eg már 
megtette a kellő lépés-két, köztük a zom 
bor' szerb község a .Bacsvauin- cziinü lap 
felszólítására.

A honvédtiszti özvegyek és árvák nyug 
díjalapja jav.ira, a zombori színházban n f. 
év május havának második felében H»*gyi  
Aranka urhölgy. a budapesti népszinhíz tag 
ján.ik szives közreműködésével hangverseny 
s az ezt megelőző napon műkedvelői elő­
adás fog 'altatni. Tekintettel a magasztos 
nemzeti czelra, mely bizonyára egy nemesen 
érző szivet sem hagy hidegen ; tekintve to 
vábbá, hogy az élő nemzedékben is még so 
kan vannak, kik mint a magvar fegyverek 
közelmúlt dicsőségének tényleges részesei 
nemcsak lelkesedni, hanem tehetségükhöz 
képest a béke filléreivel járulni is hajlandók 
a haza szolgálatában tárnasztalanul maradó 
árvák és özvegyen kényeinek letörléséhez :

Névváltoztatás Rozenleld Sámuel ő- 
b.-csei ilL-iosegii ugvanottani lakos s<ját, 
valamint Hermina és Erzsébet ki.skoiu gyer­
mekei vezetéknevének „Révészére, kért 
Uváltoztatását a belügyminiszter megengethe.

A m. kir. iijazságügyminiszler f. évi 
20021 sz.. i KövetK--Z0 rendeletét bocsáj- 
tot'a k. : l•'.■ketehegv•, Kishegyes és Szeghegy 
községek, a zombori kir. Irvszék kerület iben 
levő kulai kir. járásbíróság területéből a 
szabadkai kir. irvszék kerületében levő 
topolyai kir. járásbíróság területébe csatol- 
tattuk. E lendelet f. évi junius 1-én lép

Az egyelem harmadszázados jubileuma 
alkalmából ünnepi ód.ira hirdetői' pályázat 
sorsa napokban dőlt el. A beérkezett tizenkét 
pályaműből, melyeket Beöthy Zsolt és Gyulai 
L’áí bíráltak meg, a tíz arany pályadijat 
zombori földink Völgyi Gusztáv joghallgató 
sikerült költeménye nyerte el. A palyanyertes 
müvet az egyetem jubileuma napján, május 
13 án Nagy Gyula joghallgató fogja elszavalni.

A megnyitás napjáig az orsz. kiáll, biz. 
összes kiadásai 1.596.000 forintra rúgnak, 
mely ö'szegböl a hivatalos építkezésekre 
1.220,000 frt (ebből az iparcsarnokra 526.000 
frt) esik. Az allaini előlegekből, a sorsjáték 
jövedelméből, továbbá a férdij- éz egyéb!) 
bevételekből a fenti kiadásokon felül 90.000 fi 
készpénz maradi a bizottság rendelke cséré. 
A jövedelmek közt az. eddigi térdij-részle'.- 
lizeiések, melvek tudvalevőleg köfelezoleg 

tesznek. 56.000 frttal szerep-ln-k, úgy 
hogv mintegy százezer fiinak k-li'-ue meg 
befolyni a további részié eklml. A kiállítás 
tartama alatt a folvo ke/elé-u e.-> szemehi 
kiadi'Ok havi 30—40.000 In'al vaunak elő­
irányozva.

Megint postasikasztás. - Előbb ad­
tunk Iliit a legújabb postasikaszlá'ról s 
most mar a legeslegujabbról kell megemlé 
keznüi k. Ez év tnárczius havában a pestme­
gyei arvaszéki pénzt ír hivatalos levelet adott 
föl .1 budapesti topostán Szerem'e község 
(utolsó posta: Baji) ejő'j Íróságának czimezve. 
A levélben összesen 614 frt árvapénz volt. 
E levelet a főposta pénzes-levél feladási 
osztálya a rendes utón a központ pilyaud 
var postahivatalához küldte tovabhjutlai.is 
végen. A pénzes l'*vél  azonban a szeiemlei 
eloj írósághoz a mai napig setn érkezett meg. 
Erre a fölfedezésre azonban csak tegnap 
jött ra a postaigazgatóság, még pedig ugv, 
hogy Pestmegye árvaszéki pénzt trosa rosz- 
szat gyanított, mert a 614 Irinyi öszegről 
az elölj íróság ny ugtát mostanáig nem küldött 
s ezért sürgősen megreklem ilta a levelet. 
A gyorsan foganatositott reklatnáczió arra 
a meglepő főlfedzésre vezetett, hogy a pén­
zes levél nem hogy Szeiemlére, de Bajára 
sem érkezett ineg, hanem 614 frtnvi t ir­
ta Imával együtt a központi pályaudvar pos­
tahivatalában eltűnt. Az igazgatóság termé 
szelesen megindította a legszigorúbb nyo 
mozist, melynek azonban még nincs pozitív 
eredménye. Gondoskodott arról is, hogy az 
elsikkasztott arvapez. -k,,t a kincstár megte­
li'se. Az eset fölfedezése póstai körökben 
kínos szenzácziöt keltett. A megyei arvapénz- 
tir most sorra reklemaja mindazokat a pén­
zes leveleket, melyeket az utolsó időkben a 
föpostán feladott s melyeknek az átvételéről 
még eddig uem érkezett hozza értesítés.

Czegbejegyzés Szavm Bal vegyesáru 
kereskedő liléién.

Csillagok járása. Május hóban az egyes 
lio'dv ilio/ii'Oa a Kove'Kez.o napokon • Unnak 
be. U oIbó negyed 7-en 9 óra 59 perez reg 
g 1; ujhold 14 u 4 óra 33 p. délután; első 
negy.-d 21-en 7 ó«.i 1 p rézkor reggel; 
holdtölte 28- ni 9 óra 47 perczkor este ; hold 
a lóid távolban 14-en 11 órakor délelőtt,
hold a főid-őzben 16 án 11 órakor d. e. — 
A bolvgoK jarasn a Kővetkező: Jupiter a 
hó kezdetén e t- 1U erűkor delnyugolra 42 
foknyi magasságban, april 2.»-eto. ismét 
Keletre haladva. A tejut csekély magasságban 
a lat hitár fölött délről észak felé vonul. 
Vénus majdnem a nappal kél s csekély 
változással így marad a ho végéig. Merkúr 
kezdetben sein este, sem reggel nem I tható, 
de a hó végén egy órával előbb kél, mint 
a nap. Merkúr I en 5 órakor délelőtt leszálló 
pilyiicsoimiban volt, Vénus II-en d. u. 10 
orakor együ't all a Nep’unnal ; Jupiter 17-én 
d. u. 4 orakor negyedben a nappal. Neptun
13 án 5 orakor d. u. együtt a nappal. 20-án 
este 11 óra 51 perczkor a nap az ikrek 
jégyébe lép.

Mennyit nő a nap májusban ? Május 
I én a nap 4 óra 46 perczkor kelt és 7 óra 
9 perczkor nyugodott le, tehat a nap hossza
14 óra 23 perez volt. 31-én a nap 4 óra 9 
perczkor és 7 óra 46 perczkor nyugszik le. 
tehát a nap hossza 15 óra 37 perez, lesz. E 
szerint a nap május hóban 1 óra 14 perczczel 
nő, viszont az éjszaka, mely elsején 9 óra 
37 perczig tartott, 31 én pedig csak 8 óra 
23 perezre teljed, ugyanannyival fogy.

alulírott InzollaAe kon> ordít .1 11.
é. közönség lelkes tagjaihoz, ne sr jualj inak 
inuInGácokon, társas írs.zejö'eiulekelt, kaszt 
mikban s ii.iiideníit', almi a siket o.egkoze- 
llle-e eirduiénvnyel kecse let, a szerető Cs 
r.s>vét tilleir’it vKail egveiiekbil is o-sze 
müj’eiii. a kik lahn a távolságnál, vmn 
egv vb vis/ouyaikn il fogva a mondott haza­
fi is C7.ÓI elősegítésein n gátolva le zuek. Bár­
mily C't-kely pénzbeli áldozatot halával to- 
■jad s birlupilag nyugtat dr. Wolí Kálin m 
11 rendező bizottság pénztárosa Zo.nboibaii.

Értesítés. A (megyei palota bal, löiv- 
széki szárnyának 1 sö emeletén levő) vég 
tárgyalási terem, csak Korlátolt.'hb számú 
egyénekből álló hallgatóságot fogadhatván 
magába, az alabbi alkalomkor, nehogy foként 
a s/akközönség és nz értelmiség, hely nélkül 
maradjon, vagy hogy a rendőri és egészségi 
szempontból tilos zsúfoltság álljon elő : ette 
sitte’ik a n. é. közönség, miszerint rabló­
gyilkosság, magánlak es testi sértéssel vádolt 
Vlaskalits János, és rablógyilkosság büntette 
miatt vádolt Juhász férj. Simrák Zsófia bűn­
ügyének I. hó 12-én teiiuebb említett helyen 
megártandó végtárgyalásr■, egyedül Jánosy 
Mihály Máté — a zombori kir. t<z.ék büntető 
osztályának tanácsjegyzöje — által, a vég- 
tá'gyal's megkezdése d. e. 9 óláig, ennek 
a fent körülírt végtargyalasi terem álelleneben 
levő hivatalos szobájában kiosztandó „Belépő­
jegyek “ elöu.ulatasa után, juthatni. A hírlap 
tudósítók részére jegyek lentarlatnak. Zöm­
ből. 1885. május 7-én. A kir. törvénysz.eki 
e.nok ur megbízásából: J.ino y Mihály Máté, 
anác-jegyzö.

A legújabb poslasikkasztás. Napokban 
a délutáni uiozgo posiávai Újvidékről a tó'ibi 
postacsomag közt egy 5894 írt es Ki kr. 
névértékű pénzeszsák is érkezett a föváios- 
ba, melyet a vasúttól egyenesen a főporta 
peiizkiadási osztályába szálló ott ok. Ih Vari 
po'iati-zt Hnnak rendje-módja szerint átvet­
te a c onagot <’s ál.ulta Veihás tiszttárs.i- 
i>a<_ ki az. átvételt nyugtázta is. Veihá-tól 
.Simoir.es postatiszthez került a csomag, ki 
az: - in bír kívülről semmi gvanus m- 
volt é'zie li o rajta — ponto-«bb vizsgálat 
ali v.- le s Ugv 'apa'/ alfa, liogv a máskor 

sz i ii\om U p eceten az „ujvíd'ki posta­
im-< i,- f in at betűi alig, sőt . ................   is
o.vi'h<ii"k Ez a köiü.ménv gyanút keltett 
li.-m.e s lögtön jelentest tett észlelő erői 
Z bel Lipót po taigizgatónak, ki, miu áii 
szinten gyanúsnak talalta a csomagot, rög­
ön egy bizottságot hivott ös-ze, Obadics 

pos’afouök részvétele mellűit sah zottság 
jelenlétében felbontotta a csomagot. A csomag­
ban a 14 levél helyett, melyben az 6894 ih 
16 kr. elosztva volt, ócska ujságpapirost es 
postai rovatoló papírt találtak. Azonkívül egy 
kis dobozt, melyben 6 irt érték vol*.  A 
majdnem hat ezer forintnyi összegnek azon­
ban nyomara sem akadtak. A bizottság kon 
statalta, hogy a pénzzsakon alkalmazott pe­
cséteket, hamis e.s meglehetősen rosszul 
utánzott pecsét nyomóval készítették. Zobel 
postaigazgató a hiány megállapít.isa után 
rögtön kihallgatta a zsákot a vasúttól be­
szállté szolgákat, kik azonban semmi nemű 
felvilágosítást nem tudtak adni. Ezután Új­
vidékre táviratozott, honnan azonban po/.i 
tiv válasz a csomag felől m in érkezett. Az. 
igazgatóság föltevése az, hogy a sikkasztás 
útközben, a mozgó vonalon történt. S gya 
nuja e vonalon közieke ö poslasegédtisztre 
irányul, kinek azonban un reggelig meg 
nevet sem tudta meg. Az e.-etrol csak ma 
te tek jelentést a remlór.sego-K, iné v a nyo­
mozást rögtön megindította. Az. újvidék, 
jiowta az incidens miatt több órai kese- 
delemmel érkezett meg a fővárosba. A 
tiU'f.ipesti igazgatóság mint értesülünk — 
mar teljesen meg v.m győződve alelot, Imgy 
a lopás nem Budapesten történ'.

A Me hod ünnep es a szerb egyház. 
V IIJH<l'*nl  Szrbsz.xl N 11'1'1 'ZvllU' azon
• /t-ib lelKé.'j.ek, akik múl' hó 18 au a Met- 
Imd íii iiepcii a szerb patria'Cha határozott 
i.egb'tiy iso ellei. -ie isteni szolgálatot tartót- 
i.-, cgyhizibig fognak megfH.yitletni. Azon 
.•gyIi i/.kóz-'égek petlu, melyrx A;i_y -lic.s'iek 
. misén be I i-áiK .Ilkáimból biz ibm’l m- 
Sigot Z va/lak és rosszaidat í j -ztek ki 
••zen ejai 'sa folö't, fel fognak oszlat'atni. 
Az újvidéki Zisztava szeiint a verseczi szerb
• gyb.iz községben mar ósszehivatott az 
. g\házköz.segbeli bizoltsá.’i ülés, mely az. 
Angyelics ellen a synoduslioz intézendő 
pamszlevelel állapi'ja meg a misék betiltása 
alkalmából a M<-lliod-üiim*p'-ii  ; nem különben 
azon kérvény tsrtalmát, mely a szerb egy 
hi/i kongresszus ügyében a knályhoz intéz 
telik. A lap tudni véli, hogy a verseczi 
egyházi gyülekezet a bizottsági ruegáliapodá 
sokat és határozatokat egyha guhg el fogja 
fogadni.

Kinevezés. A szegedi in. kir. pénzügy­
igazgatóság, Mihajlovics Meucsikov vámgyakor 
nokot, az újvidéki m. kir. fóvámhivaialhoz 
ideigl. minőségben Ii. oszt, vámtisztté ne­
vezte ki.

patriarch.it
Simoir.es


Törvényszéki csarnok.
A „Zentai Ellenőr" sajtöpöre.

Miliotevits József ügyvéd és zent.ii 
| ügyösz és Gombos Gábor zenfai po'g.intpsier 

rágalmazás < s becsületsértés rí síjiópört in­
dítottak Reitinaiin Ferencz, a „Z-.it.r Ei.e- 
uői“ szeikesztójo ellen. A pamiszo-ok koz 
hivatalnokok lévén, panaszuknt a királyi 
főügyészség is magáévá telte es a targyalasn 
dr. Jesz.encz.ky S tudor királyi alügyés/L küld 
to ki.

A sajtóbilóság Kriszl János elnöklete 
alatt Mészöly es Brinkiminn bírókból alakult 
meg; potbiro Fejér, jegyző Krém dics A 
panaszosok, úgyszintén a vádlott személyesen 

j megjelentek, azonkívül ez utóbbinak képvi 
7 sóletében Komjáthy Béla ügyved. A tárgya­

lásra több mint negyven tanút idéztek be.
. Hallgatóság nagy számmal jelent meg.

Az esküdtszék ez alkalommal követke 
zöleg alakult meg: tL. Szadovszky József, 
Gradl Adolf, Kiuser Gyula, Zboray B-li. 
Steden József, Rippel Károly, Reinissh II- n 
rik, Ulrich András, Bernnek Elek, Kollary 
József, Umbiich Rudolf, VV-igeit Károly 
Póttagok : Prandtner József és l’osc'i Gyula.

Megnyutalván a tárgyalás, vádlott R- it 
maim Eerencz előadja, hogy 36 éves, róni, 
katb., bajai születésű, laps/ei kesz’ő Zemáu, 
saj'ovétségért büntetve még nem volt.

Felolv.st itik ifőügyész vadlevele, méh 
-z- riiii „Z-'iitai Edenoiu 1883 bán es 
1884-ben all.mdó rovatot nyitói', in-ívben a 
panaszos kozlilvat-jlnokokat rendsz.'-resen la 
madtM es sértegette nemcsak magánügyeiket, 
hanem közhivatali leendőiket illeioi--g i>, 

(részint nevük • iiras.tval. részint l- lep/etlen 
gúnynevek : „Bikityr „Szepi“ hasznala'áv.il. 
A lapnak több szama érdemet lenek pro'egá 

Masával, sáp elfogadásával vádolja a nevez -t- 
íteket. Mikosevicset többek között egy gyil­
kosság eltusol.ua miatt állnia pellengérre, 
mert egy verekedés aikilmával, mikor Ru/sa 
jPéier egy késszurassal megöletett, a tiszti 
ügyész is jelen volt, de a megejtett vizsgáld 
után az egész ügyben beszüntették a további 
eljárást. A czikkek további sorozatában a 
lap „hazug,*  „sápisa4 síb. kifejezésekkel 

jilleti Mikosevicset és tiltakozik az ellen, 
hogy az ily embert ó Felségéhez Szögedre 
meneszt ndő küldöttségbe beválasszak.

Az 1884 szamok „Községünk ü.yeink,“ 
4,Leszállói.unku czimü közleményei mar egész 
LbaudavaP foglalkoznak, de kivaloképen 
Aiombos Gábor polgármester ellen irányulnák, 
*it a 30.000-nyi városi deticzit eltitkolásával 
|a>uti üzérkedéssel, a földbirtokotok jogtalan 
isarolás.ival, hamis hivatalos jeleléssel ké>zi 
lésével vádolnák.

A következő czikkek ismét a t. ügyész 
illőn fordulnak es őt egy magánlevél eltol 
lajlásava1, az árvapénzük elhasználásával, 
paklizással stb., Gombos Gábort a közvagyon 
rablásával vádoljak.

Az elnök felszóli’a-ára Reitmann vád­
lott kijelenti, bogv e cziakeket nem o irta, 
(1»; a felelősseget értük ellvállalja.

Ezután Komjáthy Béla védőügyvéd szó­
lalt föl. kijelentve, hogy a panaszok ellen 
jelenleg is több fegyelmi bűnvádi vizsgalat 

au folyamai bún ; a sajtótörvény 267. §-a 
lapjábin kéri tehát a tÖrvény<z-<e’, liogv 
z ügyek befejezőéig az esküdtszéki eljárást 
•Ifüggeasze.

Jeszenszky kir. alügyész ellenzi az el­
riasztást, mell tudomása szerint csak a 
ái/sa-fele gyilkos-ági ügyében mdi útiak 
jabb vi/sgálalot, do Mikosevicsr • vonat ko- 
nng ebben is beszüntettek az élj írást.

Mikosevics József t. ügyész ha'áiozottan 
igadasba veszi, ho.y a védőügyvéd áltál 
ilhozott esetek műt ellene vizsgalat volna 
dyamatban, kivéve egy esetben, de ebben 
t a vizsgálat nem o ellene vagy a polgar- 
esler ellen irányul. Elkerülni őhalja a to- 
ibbi meghtirczoltutást és ezért kéri a tar- 
yalás megtartását

Gombos Gábor polgármester bemutat 
Ky határo/atot, mely szerint az ellene fo­
gatban volt fegyelmi vizsgálat, melyre a 
jpdöüpyvéd hivatkozott, meg lett szüntetve.

Romjaik újólag kijelenti, hogy a megyei 
Iktóságnal folyamatban van a vizsgáin’ egy 
ddepitési ügyben, mert a panaszosok 8O.OO0 
rtot adtak ki a vállalkozóknak, csak 40.000 
{(utalványozására volt felhalalmazasuk ; ha- 
lOnlőképen Gombos polgármester ellen egy 
'árgondnoksagi és egy magánlakba való be- 
örési ügyben indítottak vizsgalatot.

Jeszenszky kir. alügyész VHZonv.d.sszá- 
>an megenged , Imgy az u’óbb említett vizs­
gálatba a panaszos polgármester is belevona- 
Olt, de kijelenti, hogy az. esetben, In ez 
igy a tárgyalás elhalasztására szolgálhatna, 
i e pontra vonatkozólag a maga részéről a 
rádat elejti. Ismételten kéri a tárgyalás 
negtartásá’.

A sajtóbiiöság visszavonul, hogy a vé­
dőügyvéd halasztási indítványa fölött hozzon 
latározatot.

Hosszabb tanácskozás után a sajtóbiró 

Rág « tárgy; lás elhalasztására irányuló kérel­
met megtaeadla.

Fölolvasta”ak ezután a vád alapját 
képező közlemények, melyek a „Z -ntai El- 
l -imi-‘-ben látlak napvilágot. Ezek egyike a 
„Nip es Hold-*  kuplej.ival énekli meg Miko 
sevics tiszti ügyészt, ki „Bikityi4 névvel 
glinyol, ily foh-kép :

Vígan dudál a „Biki'yi**,  
Mindegy neki, ha rósz, Iih jó, 
Május avagy deczeinber hó 
Csak legyen jo sápot hozó.

Egv másik czikk Gombos Gábort, a fi­
atul polgármestert „gőgös krakéler“-nek, 
„kötekedő gyermek“-nek nevezi.

A czikkek felolvasása sok időt vett 
igénybe 3 ,'2-kor az elnök 1 úr ira felfüggeszti 
a tárgyalást.

A déli szünet emeltével az előterjesz­
tésekre került a sor.

Komjáthy Béla, a vádlott ügyvédje, az 
inkiiminili közleménye< felolvasása útin az 
eln np.iii közlönyéből, a korm.íiiyp.irti Zentai 
Ilit adóból kér felolvastatni egész csomó 
közleminy, melyek a vádlott szerkesztőt 
illetik a legerősebb kifejezésekkel. Ezt a 
helyzet megvilágítására okvetlenül szükséges­
nek tartja.

Jeszenszky kir. alügyész a czikkek 
felolvasásai, mint a tárgyalás kertébe nem 
tartozót, melőzendőnek tartja.

A törvényszék e czikkek felolvasását 
megtagadta.

KomjáthynaK abbeli megjegyzése, hogy 
Mikoc-evics az ö védencz-'t jogosulatlanul 
megtámadta, Jeszenszky alügyész fölvilágo- 
-itja e tényállást. A zen’ai Ellenőr-ben 
ugyanis egv tárcza jelen’ meg, mely Miko- 
•eviCA nejénes beC'ületét tette pellengérre. 
Az e miatt felírniuk tiszti ügyész a ’áicza 
nó megnevezésére szólította fel Reitniiun 
szerkesztőt, mivel ez. azonban vonakodott 
elégtételt adni, nyílt u'czán megbotozta őt, 
úgy hogy R-itminn 10 napig fekvő beteg 
volt. A z : t-I jas i'biió -ág e miatt Mikosc- 
vicset az. enyhítő körülmények tokm'ctiie 
vételével 50 frt pénzbírságra Ítélte.

Koinjuhy ennek ellenében kijelenti, 
hogy az említett tárcz iczikk nem taitalinaz 
semmi gyalázót a t. ügyész neje ellen és e 
végből becsatolj! az iramokhoz a kérdéses 
tárczát. Kér továbbá felolvastatni egy röp- 
iratot, mely Mikosevicsm’k Bergel Kilmiunal 
való ügyét tárgyalja. Azonkívül eg\. Miko 
sevicsre vonatkozó bizalmatlansági szava 
zatott.

Mikosevics elmondja, hogy h.llga'ag 
tűrte R-’i'mann gyaláz.kodásait, a melyek ő' 
illették, de mihelyt az említett tárczával 
családi szentélyébe nyúlt, szükségesnek tar­
totta öt a fönn említett módon megfenyí­
teni. Lovagias elégtételt nem kérhetett tőle, 
mivel egy előző ügyben a becsiilelbirú<ág 
nem tartotta magul ille ékesnek R**itinannra  
vonatkozólag határozni, mivel az. a becsület­
bíróság előtt is hazudott. A röpirat főlo - 
vasasat fölöslegesnek futja, a bizalmatlan­
sági szavazat ellenében benyújt egy ugyan- 
c-nk Zeiita város közgyűlésétől származó 
bizalmi szavazatot és kijelenti, hogy a bizal 
matlansági szavazat inditványozój it később 
a törvényszék rágalmazás miatt elmara.'Z'al- 
ti Különben is kéri a védő ügyvedet, ne 
foglalkozzék mellékes kénlésekkel, hanem 
inkább a lényegre vonatkozó bizonyítékok 
előáll itásával.

A törvényszék elnöke már lámpatény- 
nél olvasta föl a sajtóbiróság határozatát, 
mely szerint úgy a bizalmatlanság, min', 
biz-Imi nyilatkozat felolvasását ebendeli. 
ellenben a röpirat és az Ellenőrben me.je­
lent t.ncza, valamint ,i Z-ii’ai Híradóban 
m* ,i'jo|en' közlemények, uiv szinté.1 a Rozsa- 
gyilkosságra vonatkozó meghdadott \é.'zés 
és a becsülő’bírósági határozat felolvnisa 
mellőztél ett.

A tehdv.isá-ok után a tanuk kihallga­
tó I-a kerül a sor. A tárgyalás előreláth - 
lóing jóval éjfelen túl eltart.

A hídépítési dificzitre a kőnyvkezelés- 
nél állítólag elköve ett rendetlenségekre 
kihallgattatnak :

Mihalkovits István r. ka'h. vallásu 
takarékpéiiztnigazgató. Az inkriminált czikk- 
re vonatkozólag csak annyi' tud, hogy a 
városi elöljárók minden törvényes jóvihatva- 
nélkül többet költöttek el a hídépítésre, mint 
a mennyi szabad lett volna, s igy a varos­
nak defícz.itje van. Arra nézve, hogy a köny­
ves kénül történt-e „pikliza-u, nem tud 
semmit. A városi bérli z építéséről, valamint 
a gimnáziuméról azt tudja, hogy az. oly tég­
lából van építve, melyet kévzel is szét lehet 
morzsolni, s tudja, hogy a téglát a polgár- 
mester határozott kivin<ágira szállították. 
Tudja továbbá, hogy az építési pályázatnál 
jobb tervek is adattak be, melyek azonban 
a polgármester akarata következtében mel­
lőztél tok. Azt hiszi, hogy e hibákért a 
polgármester felelős, ki a képviselőtestületre 
pressziót gyakorol.

Gombos polgármester vádló a tunu

vallomásaira előadja, hogy a tanú ellene 
több fegyelmi följelentést tett, melyoknek 
azonban hely nem adctolt. Mikosovits pedig 
előadja, bogv mint tiszti ügyész, volt polgár 
mesterével, Mih ilkovitscsal egy ügyben any 
nyiia összetűzött, hogy 1881 óta nem is 
beszélnek. Milnlkovits kijelenti, hogy igaz, 
miszerint Mikosevils csel nem bo'zél, Gom 
bős ellen pedig figyelmi feljelentést, telt.

Flesch József, 48 éves, móz. vallásu, 
vaskereskedő, lakik Zen'au. A hozzáintézett 
kérdésekre előadja, hogv a gazdálkodás rossz, 
a téglák, melyekből a gimnáziumot és bér­
házalta’ építették, rosszak. I'aklizáiról nem 
tud semmit. A rossz, gazdálkodásnak véle­
ménye szerint a polgármester az oka. Kővet­
kező tanú Tésils Sándor, 43 éve-., gór. kilh. 
vall.isu, vendéglős Zentáu. A hozzá int v.elt 
kérdésekre azt feleli, hogy a jegyzőkönyvi 
„paklizá<okról‘‘ mi’ sem tud, a kezelésre 
nézve egyeznek vallomásai az. előbbi tanúéival. 
A polgármester zsarolásáról tudomása van, 
mert 0 maga is 4 Irtot fizetett I Irt 60 ki­
adó helvett. A városi könyvvezetésekről nem 
tud semmi'. Gombos a kihallgatott tanuk 
vallomásaira te. z megjegyzéseket. Hosszabban 
iparkodik eljárását igazolni és e czélból több 
közgyűlés jegyzőkönyvét kéri fölolvastatni. 
A jegyzőkönyvek és jelentősek felolvasása, 
miután azokat védő nem ellenezte, elren­
deltet el'.

Ejlé-ltájban a tanukra k<-riilt a sor. 
Sokan a tanuk közül terhelő vallomást tet­
ték a panaszosok ellen s fájdalommal kon­
statálták, hogy Z« nta váró- a rossz gazdál­
kodás miatt végelszegőnyedésnek néz elé. 
Ih- Mikosevics tiszti ügyész és Gombos 

< lábor poigármester állítólagos „paklizásaira , 
„sápista ■ voltukra, vállalkozókkal való üzér 
ködöseikre és a „Zentai Eilenőr“ által föl­
hozott egyéb támadásokra vonatkozólag 
konkrét adatokat nem tudtak szolgáltatni.

A tanúkihallgatás után mely hajnali 
I óráig tartott Jeszenszky Sándor dr. kir. 
alügyész alaposan fejtette a vállat, kérte a 
vádlottnak elitéltclését.

Komjáthy Béla védőügyvéd folinentcst 
kert. I tana Mikosevics és Reitmann beszel 
lek, aztán az elnök összegezte a tárgyalás 
erödhiényét, és 76 kérdést tett az esküdtek elé-.

Az esküdtszék kilenc/, esetben a rá­
galmazás. s egy esetben a becsületsértés 
vétségében vétkesnek mondta a vádlottat, 
a többi esetekre nézve pedig kimondotta a 
nem vétkest

A sajtóbiróság ennek következtében a 
btk. ^58 259. §-a alapjai, Reitmann
Fereiii-zet. a „Z. Ellenőr" -zerke-ztöjet > 
havi fogházra, 3()0 Irt pénzbírságra és 1330 
frt eljárási költség mcgteritesői.- ítélte. A 
vádlott kit kezc-si-g mellett szabadlábon 
hagytak, semmiségi panaszt jelentett be

A közönség köréből*.  
Tekintetes szerkesztő ur !

Becses lapjának folyó évi .i-l-ik szánni s a 
közönség kóréból cz.imii rovatábán V'inz János 
nagykorúvá vált árva 581 írt 27 krnyi kiiitalvanyo- 
z.ott Örökrészének követelése miatt panaszt emelt 
Temem község árvatári kezelése ellen.

Az igazság felileritese <-zéljaból, bátorkodom 
tekint. t< s szerkesztő urat az alábbirt sorok közlé­
sére megkérni.

í gy.mis : Vircz János a fenti összegű örök­
részének kifizetésé iránt Itítíl évi október hó l!l-én 
foidult > loszor alolirthoz mint az árvatár kezelőjéhez

Minthogy a kérdéses összeg gyámhatósagilag 
meg kmtalványozva nem volt. részére a kifize­
tés’ nem eszközölhettem.

Azonban tekintetbe vettem azon körülményt, 
hogy a kiutalvány zás ellen akadály nem'förog fent, 
de továbbá mivel a kíútalványozás iránti kérvényét 
meg az nap a megyei árvaszekbez felterjesztette 
azon jóhiszemű meggyőződésemben, hogy az árva- 
szék a nagykorúvá vált reszere az összeget aknl.-ily- 
talanul xoitalványozandj 1, zi a,t anyagi h-lyz.te., 
segítve velteui az áltál, hogy .szükségleteinek f <h - • 
hetesei- 150 irtott előre kitizet'em, mit a 
es kiadást napló, 2(»o. tétel számánál elfekve nyug­
tatván) igazol.

Viriz Jánosnak lehat csupán 131 trt 27 krnyi 
követelése all lenn s igy azon összeg melyet nevezett 
kitüntetett valótlan es hamis.

De valótlan továbbá azon állítása is. hogy 
amaz összeg kiti elé-e iránt többször fáradozott

* , E rovat alatt közlőitekért nem vállal felt 
ínséget a Szerk.

n

♦
♦
♦
♦

Marillavöígy
magasan fekvő

gyógyhely.
♦ 
♦
*• 

Apátiából Temerinbe, mivel tudtommal csupán c 
szer lelentke ett nálam pénzét felvonul, a mint 1- 1- 
tebb is emiitém, csakhogy akkor pénze kiutalván >■ 
zatlan állapotban lévén, az utalvány volt beváran ló. 
Hogy pedig Apatinhól Temeriu'g való utazása i- 
kalmával közel 100 irtot költőt nem lehetet -n 
ugyan, — de higyje el a l i akarja, ón nem hiszem 
el, mert a ki ismeri a távolságot az mindenesetre 
azon gondolatra jöhet, hogy az illető pazarul szórta 
a pénzt útjában, s ily iormán nem csak 100 frtot, 
de ezret is ellehetne költeni, csak rajta a ki 
teheti ! A mi pedig czikkiró abbeli állítását illeti, 
hogy o 1881-ben lett nagy korú s örök részének, ki­
fizetésére vonatkozó utalványt csak 1881 évi február 
hó 8-án kapta meg abbeli késedelmezéséböl kifolyó 
anyagi károsodás ól mint örökölt jogosan terheli, 
mert pénzének kiutalványoztatasa iránti lépéseit 
nagykorúságának elérése után I évre tette meg, — 
tehát a ki elhanyagolta ügyet, az meg is nyerte 
gyümölcsét.

Vakmerő koholmány továbbá még azon állítás 
is, hogy czikkiroazztal b it volna cluta itva miként; 
az év folyantáu som kaphatja meg örökrészét, mivel 
„nincs pénz."

Állása valótlanságának bebizonyítására szol­
gáljon a következő adat indokul. Ugyanis: czikkiró 
utalványát Horn Etilöp itteni lakosnak azon megke- 
rese 'el küldötte át Apatinhól Temerinbe, hogy az 
utalvány alapján az itteni árvatárból javára pénzt 
vehessen fel. tény az hogy nevezett általam mint 
olyan. — ki Vircz János részéről örökségének 
felvételére jogosítva okirattól ellátva nem volt, egy­
szerűen elutasít tato.tt.

Már pedig engedőimet kerek, de sajátomból 
csak nem szeretnem fedezni azon összegeket, melye­
ket ily formán ha az utalványokat minden törvény es 
formaiassag mellőzésével mások felmutatása alkal­
mával. s minden személy azonosság constatálása 
nélkül, kifizetném Tehát nem Vircz János apatini, 
hanem Horn Eiilop temerini lak • lett általam - I- 
utasiiva. A mi pedig az árv ilár lo*zeléii  t illeti, arra 
nézve megjegyzem, hogy ha a kezelés korid a múlt­
ban történtei; es elődeim áltál visszaélések, arról en 
mit sem tehetek.

Azonban biztosat állithatok akkor, a mid 11 
ünnepélyesen kinyilatkozíatom, hogy a hiánylat n. ír 
evek előtt kepezte likvidálás tárgyát, s t felmer t 
hiány tedezéo-r o már i^--n alapo-iu i-s •■ígérvény - 

ezúttal nem czehiai mau',. arazatof adni. . gyen a; i 
tgtal ' .

mit a nagykorévá vált árvak kov. tele.ere néz e 
1884. í vben pedig, 567G irt 82 krt s igy össze; 1 
12123 frt 12 cr tt két ilatl >iiiz< tve mi 1 
úgy hiszem, hogy kitűnik miként a fedezetről k • 
lokép gondoskodva van, - ez évröl-évre igy történ .

Í vhat mindezekből latható, ho>.'y mintczikki > 
elfogult állapotban említ-, a lelkiismeretlen kezel- - 
nek áldozata senki sem lett, miután eddig mind 11 
árva megkapta örökrészét és ép úgy megkapja Vil z 
János is.

Az árvatárban nem heverlet a pénz baszó - 
talanu., mert annak gyümölcsöznie keli, s erről a 
kozgyám felelős; hisz a bgtehetosebb község árv.i- 
táranal be allhat azon eset, hogy elfogy a kvszpei.z 
s várni kell.

Czikkiró aliita- i tehat mint mii. I-n alapot 
nélkülöző meggondolatlan, vakmerő fondorkodásb d 
red valótla

l'gy iátszi . czikkiró eg.-z- rre nagyon belátott a 
temerini árvatár kezeh-si I-. mid u azt látja, hogy 
az i Idigi k< elés mellett magánosok nem csak meg- 
károsodná-, hanem tőnkre is mehetnek.

Nem tudnám hogyan .- vagy talán azért, miv• I 
az o követ, a-e eddig Kilizet.e nem lett mar az 
egyéni meL'/yozodesnekt'fZtclet d ezuttal ki kell e- 
lentenem a . kozmond.i-t hogy „csizmadia 11 
rád, aj t.ita melh t > mily z nem értőnk, ahhoz i.e 

számolásai s nem lesznek-e azok a megyehatósági 
számvevőség áltál telulvi -jalva, észreveteh-zve, es 
kiigazit a.

Temerin községe meg eddtit hála u égnek 
árva számadási kötelez, ttsegéuek mn.Jen evben ele­
get t. lt. s i.'v te|H-seii ki vau zarva neim sak az 
eshetőség, d<; még a gyanú is, hogy az árvák rövi­
det húznának.

Ebből tehát ennyi <'iég, < zikktró pedig vegye 
tudomásul, bog) < hazug • mbert könnyebben utol 
érik, mint - unta a kutyát.

Í gy hiszem, hogy tekintetes szerkesztő nr. 
valamint a ti-ztelt olvasó közönség bob - belátás i 

es ezzel az. ügyet véglegez.ettiiek tekintve vagyok a 
tekintetes szvrkiszto urnák alázatos szolgája

Macska Ferencz, 
lemerin község kozgyámja

i < idős ■ zerk szti i kiadó laptulájdonoa: 
MOLNÁR GYULA.

Bérbeadás
A Kaufniann S. fele házban eg ' 

lakás, mely áll négy szoba, előszoba, 
konyha, pincze, padlás és éléskamra 
bél, azonnal kiadandó. Bővebb fel­
világosítást ád Szakáll Adorján tlgyvé I 
töineggondnok.

Hidegvíz-, bolégzest . savó es szóló- 

« 1 ó C 1 IA1 T É 2 E T 
hydro-electromos fürdőkkel és gyogytestgyakorlatok s 

másságéhoz szükséges berendezéssel 
Marii la-völgyben

a regényes Aninában Üravicza mellett I un ■ .irtó.

Az idény keznete május 15. a szóló kúra kezdete 
szeptember elejen ♦

♦
♦
♦

Dr. HOFFENREICH. J

eltusol.ua


GRAEPEL HUGÓ. MARSHALL SONS & C°- LIMITED
vezérlisjIliiké, BODAPB8ÜBBÍ VI., bárány-iitcz.u 16. szám (gyár-utczn snrkan) njiuiljn

- gffzmozgoayalt és gfzcséplőgépeit
őrlőmalmait, valamint minden egyéb gazdasági gépeit és eszközeit jelentékenyen leszállított árak mellett. .—

A legújabb és kitűnően javitott Marshall féle gözmozgonyok és cséplőgépek a budapesti országos kiállitás nemzetközi gépcsarnokában,
a III. csoportban vannak kiállítva. ______________

legczélszertlbb, legolcsóbban
Reif Arnold utján

Bécs I. Pestalozzi-utcza 1. sz. e bran- 
che bán a legrégibb czég.

Tudósítás s prospektus díjtalanul.

Számos és tartós gyógyeredmény.

TUdöbajnál, sápkor- és vérsze­
génységnél, 

suberculosusnál (tüdővész) az ekö stádium­
ban, makacs és idüP tüdohurutuál, mindent 
nemű köhögésnél, ziháló köhögésnél, rekedt­
ségnél, rövid l« gzésnél, elnyálsásodásnál 
továbbá sülynél, rhachitts-gyengeség és fel 
lábbadásná), mely a Herbabny Gyula gyógy­
szerész állal Becsben előállított 

alphosphorsavas mész-vas-szörpével 
eléretett, bebizonyította, hegy ezen készít­
mény mint első rendű gyógyszer ajánlható 
az dösorolt betegségek ellen. Orvosilag 
megállapított hatások: Jo étvágy, csöndes 
álom, a vér és csontképzódés emelkedése, a 
köhögés csillapítása, a nyalka feloldása, a 
köhögési inger, az éjjeli izzadás, a kimerült­
ség elmúlása, altalános testi erősödés, gyó­
gyulás a tuberculusok fokozatos clhütése 
által. 20—20

Elismerő irat.
HERBABNY GYULA gyógyszeréi uruak 

Becsben.
Fölkéretlenül bizonyítom önnek ezen­

nel legnagyobb örömmel, hogy az ön al- 
phosphorsavas mész-vasszörpei, könnyen 
assimiláló tulajdonságénál s k tűnő hatásá­
nál fogva, nevezetesen azonban a gyermek 
gyógyászatban s ott a hol az clsülyedt elet 
nedvek elemelése szükséges, nemcsak hasz 
nálom, de minden más vas készítmény elé­
be teszem. Elbeleinitz 1884. jun. 17.

KUNZ .1., gyak. orvos.

Egy barátom a ki 
már hosszabb idő óta 
mellbeteg, s akinek 
elbeszéltem, hogy ha­
sonló betegségben szén 
védtem s engem az ön 
kitűnő mész vasszörpe 
teljesen helyreállított,

megkért hogy számára ti üveggel utánvét 
mellett •; kitűnő orvosságból hozassak.

Triebedoif, 1874. máj. 30.
KMltóCH ALAJOS.

Kérem önt ismét 5 üveggel az ön ki 
tűnő mész-vas-szörpéból utánvét mellett 
küldeni meg kell önnek vallani, hogy ezen 
gyógyszer valóban kitűnő szolgálatokat tesz 
minthogy a köhögés már teljesen beszün­
tetve s az éjjeli izzadd*  teljesen eltávolít- 
va van. >t. Eged Neuwald ni |Mm3. |M*rc, 
31 en. ÜRL’BER J.. szobafestő.
Egy üveg áia 1 fit 25 ki., postán csomago­

lásért 20 krral több.
Központi szállítási raktár a vidék számára. 

Becsben Apoth. ..zu Barmherzigked ‘ 
Herbabny Gyula, Neutiau, Kaiserstrasse 90 
Első raktár Magyarország számára Bpc-ten 
Török József gyog>szerésznél király-utca 12 

Továbbá raktárak a következő uraknál. 
Eszek I. < Dienes. Pécsett Kovács M. N. 
Becskeiek Menczer E Lúgos Vértet L. 
Pétervárad Deodatto. Szeged Kovács, Bar- 
csay < . T'-nie.,vár Tarczay B. Zahner (). 
Steiner F. Wersetz Müllcr <J

Amerikába,

befözó-fazekak cs kenycrkos rakat
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XXII

MUSTOK PftOCTOR és
Budapest, Nádor-utcza 39. és 41. szám 

ajánlják világhírű a) mindenüti a legelső dijakkal kitüntetett V

építészeti- és divatárubádogos műhelye Zomborban, fö-utczan.
és szoba douche-apparatu8?it, hütö-kádak, vizes-kannák, vizdézsák,Ajánlja ülő- és füroö-kádjait, fej- és szoba douche-apparatusut, nuto-kaaaK, vizes-nannan, yuu« 

é» vizmeritóket. emailirozott és márványozott kannák, korsok, lavoirok és konyhaszereket.
A legelőkelőbb szerkezetű 

matador kávémasinákat non plus ultra, 
fölöntö kávégépek, gyors forraló és spiritusz gyors 

fözöit stb. stb.

Ajánlja továbbá a legújabb sütő és fagylalt-formák, kávészelenczék, kávómalmok,
Kerti és vlrágöntözőit és virágtartóit, valamint mindennemű árnyékszék apparátusait vízmosással és anélkül stb. stb.

\ an szerencséin a n. é. közönségnek becses tudomására hozni, hogy 
vásár alkalmával itt Zomborban vásártéri sátramban, Falcione Gusztáv 

kereskedésével szemközt

dúsan berendezett 
látszerészetl termet

állítottam fel.
Raktáron tartok nagy választékban szemüveget, zwiekereket, lorgnet- 

tákat, hegyi kristályból és Hint üvegből, ugy szintén szeinkiinélő üvegeket 
kőszénvegyületből, füstö-, szembajotoknak ; színházi, mezei és vadászati 
látcsöveket, légsúlymérőt, hőmérőt, nézőlencsét (Lupén), górcsöveket, viz.i- 
mértékeket, valamint mindenféle folyadék mérőket, párisi különlegességek 
u m. stercoskopok s a hozzá tartozó nagyválasztóku svájezi látványképek 
stb. Továbbá bátorkodom figyelmeztetni, hogv a birtokomban levő szem 
próba készülékkel (Uptorncter) azon kellemes helyzetben vagyok miszerint 
a szem láterejét megvizsgálhatom és a szerint a szemhez szükségeltető üve 
get pontosan meghatározni képes vagyok.

Elvállalok mindenféle az optikai szakmába vágó javításokat, melyet 
személyesen eszközlök.

Igen tisztelt vevőim, nemkülönben a nagyérdemű közönség eddig nyert 
bizalmát továbbra is kórve maradtam teljes tisztelettel

Kellner Márton
látszerész Szeged, Itid utcza (>.

'4

|lh

gözmozgonyaikat
fa- és széntüzelésre, 

szalmatüzelő 
gőzmozgonyaikal 

leszállított árakon

t
göicséplögépeiket

legtökéletesebb szerkezetben 

és legújabban 

lényeges javításokkal 
ellátva,

és a legelfogadhatóbb fizetési feltételek mellett.
továbbá: járgány-cséplőkészletekel, malmckat, valamint mindennemű gazdasági gépeket és eszközöket.

Árjegyzékek ingyen es bérmentve küldetnek.
í,

Nyom. Muzsik és I’artlicsnál Zomborban.


